
Česká unie sportu 

 4/2015 

 www.turista.ostrava3.cz

den styl odjezd km obtížnost
vedoucí 
turistiky

Sobota pěšky 8:26 ČD Svinov 18 O Jančiga

Úterý pěšky 7:45 ÚAN (Bus ODIS) 20 O Zelina

Úterý cyklo 9:00 Poruba MHD Vřesinská 70 SO Zděblová 

Sobota pěšky 6:12 ČD Svinov 16 O Jančiga

Úterý pěšky 7:57 ČD Ostrava-Střed 16 SO Pavliska

Úterý cyklo 9:00 Poruba Duha 60 SO Zděblová 

Sobota pěšky 7:57 ČD Ostrava-Střed 20 O Jouzová

Sobota cyklo 8:30 Svinov Kostel 85 SO Brandosová

Úterý pěšky 9:06 Poruba MHD Vřesinská 15 R Zděblová 

so - so pěšky  11:09 ČD Svinov Kubica

Sobota pěšky 7:52 ČD Svinov (přestup v 
Hranicích a ve Vsetíně)

20 O Javašová

Sobota cyklo 9:00 Poruba Duha 50 R Brandosová

Úterý pěšky 8:21 ČD Svinov 13 R Jančiga

Sobota pěšky Konečná Bus č.49, konečná Trolej č.104 
(8:00 sraz u Dolu Michal) 14 R Pavliska

Poruba - Landek - Šilhe řovice - Velká Polom  (opékání vuřtů)

17.10.
Paskov - Řepišt ě - Žermanice - Sedlišt ě - Paskov - Ostrava

17.10.

Jilešovice - Dolní Benešov - Háj ve Slezsku  (možnost opéct si vuřty)

24.10.
"Poslední zvon ění": D ěhylov-Hlu čín-Darkovi čky-Šilhe řovice-Koblov-Ostrava

Huslenky zastávka - Makyta - Huslenky

Plán turistických akcí na 4. čtvrtletí 2015

24.10. až 
31.10.

31.10.
Michálkovice - kolem Rychvaldu - Michálkovice

s sebou:                                         
20 zlotých + 

občanský průkazPolský T ěšín - Ustro ň - Lanovka V. Čantoria - Byst řice  (pozn.: přes sedlo Střelma)

10.10.

24.10.

13.10.

Poruba - Hradec nad Moravicí - Komárov - Háj - Poru ba

 06.10.

 20.10.

Vícedenní pobyt: Luha čovice - Bílé Karpaty  (přihlášení viz. Organizační)

27.10.

13.10.

termín

!!! Velmi d ůležité !!! Upozor ňujeme všechny
turisty ( členy i hostující), že turistických akcí se zú častňují dobrovoln ě a na vlastní
nebezpečí. Vždy musí zvážit sv ůj aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na
délku a obtížnost turistické trasy.

Říjen        Včas-li padá lupení, za rok bude pěkné osení.

03.10.

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
říjen, listopad, prosinec

název akce nebo trasy

 06.10.

poznámka

TJ a OKČT VOKD Ostrava Poruba

 www.tjkct-poruba.blogspot.com

Pindula - Radhoš ť - Pustevny - Ráztoka

Čeladná - okolo Smrku "Barabská cesta"

Kunčice pod Ond řejníkem - Maralák - Čeladná

Ostravice - Šance - Lysá Hora - Ostravice

Zátiší - Podvihovský mlýnek - Hrabyn ě - Háj ve Slezsku  (pozn.: ved. čeká v Zátiší)



Úterý pěšky
7:51 ČD Svinov (přestup v 

Ostravě-Kunčicích)
12 SO Javašová

Sobota pěšky 6:21 ČD Svinov 15/18 O Jouzová

ne - ne pěšky  (přihlášení obdrží info) Pavliska

Úterý pěšky 8:46 ČD Svinov 15 R Zděblová 

Sobota pěšky
7:51 ČD Svinov (přestup v 

Ostravě-Kunčicích)
15 SO Zelina

Úterý pěšky
8:40 Poliklinika Hrabůvka  

(Bus č.50)
13 R Jančiga

Sobota pěšky
7:21 ČD Svinov (přestup v 

Č.Těšíně)
18 SO Brandosová

Úterý pěšky 7:51 ČD Svinov 10 R Hrnčárková

Sobota pěšky 8:21 ČD Svinov 12 R Pavliska

Úterý pěšky 8:21 ČD Svinov 10 R Vokrojová

Sobota pěšky 8:25 ÚAN Ostrava 15 SO Jouzová

Úterý pěšky 8:36 MHD Vřesinská 15 R Zelina

Sobota pěšky 9:45 ÚAN 6 R Kubica

Úterý pěšky 8:36 MHD Vřesinská 15 SO Javašová

Sobota
běžky     
pěšky

8:37 ČD Svinov 15 R Zděblová 

Úterý pěšky
8.15 před OD Baťa na 

Masaryk.nám. v Ostravě
12 R Pavliska

Sobota pěšky
8:45 ČD Svinov                     

(ved. čeká v Háji ve Slezsku)
15/20 R Majkútová

Úterý pěšky 9:06 MHD Vřesinská 15 R Brandosová

19.12.

Petřvald - Orlová - Doubrava - Lutyn ě

Kunčice pod On řejníkem - b ěžk.okruh Ond řejník 

05.12.

15.12.

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

10.11.

Brušperk ... škva ření vaječiny  (s sebou chléb+slanina+vejce, ukončení v 17:00 hod.) 

07.11.

Zátiší - Kyjovice - Zbyslavice - Klimkovice

Nová Bělá - Brušperský les - Oprechtice - Mitrovice

24.11.

08.12.

Štítina - P řerovec  - Pustá Polom - Hrabyn ě - Zátiší

Hrádek - Filipka - V.Stožek - Návsí

Frenštát p.R. - Červený kámen - Kop řivnice

12.12.

21.11.

01.12.

Štítina - P řerovec  - Pustá Polom - Hrabyn ě - Zátiší

14.11.

Svrčinovec (SK) - Dejovka - Mego ňky - Kostelky - Mosty u Jablunkova  

možno bez 
přestupu z                   

ČD Ostrava-střed                          
ve 07:57

Listopad        Jíní o Všech svatých věští tuhé mrazy o Vánocích. 

03.11.

08.11. až 
15.11. Vícedenní pobyt: Znojmo - "Poslední puchý ř"

Baška - Janovice - Pržno

17.11.

26.12.

29.12.
Zátiší - Hrabyn ě - Přerovec - Štítina  (pozn.: ved.přistoupí ve Vřesině)

Háj ve Slezsku … "Št ěpánský pochod"

28.11.
Havířov - Pet řvald - Na Záryjích - Michálkovice

Čeladná - Frýdlant (přes Skalku a Ondřejník)

22.12.

Prosinec       Po studeném prosinci bývá úrodný rok.

Hukvaldy - Kozlovice - Kubánkov - Hukvaldy

Třinec (Muzeum Třineckých železáren) - Rovná - Vendryn ě

Zátiší - Klimkovice lázn ě - Poruba 



O r g a n i z a č n í :

 Člens. přísp. v Kč                     
- jen člen TJ

200

150

200

0

60

30

0

U p o z o r n ě n í :

Srdečně blahop řejeme !!!

Záloha na časopis Turista 366

� Účastníci – ne členové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovanýc h naším klubem zaplatí navíc
jednorázový poplatek ve výši 200 K č, který p ři případné neú časti p řihlášeného ne člena je nevratný.

�    V prosinci se m ění jízdní řády, je nutno si ov ěřit odjezdy vlak ů.

N a š i   j u b i l a n t i     (půlkulatiny a kulatiny)

Coufalík Jaroslav  06.10.       Hromadová Anna   09 .10.          Sekera Ji ří   17.10.
     

     Šuráňová Zdenka  20.10.         Vítková Anna   30.10.           Navrátil Ladislav   05.11.
               

       Kubošová Na ďa  11.11.          Kupková Hana   22.11.        Mlý nková Zuzana   02.11. 
     

        Bílková Eva  13.12.            Zavadilová V lasta   15.12.        Bestová Markéta   15.12.

Rodiny s dětmi 520

Občerstvení na VČS 60

Tisk Zpravodaje 30

Ostatní (výdělečně činní)        370

Mladiství do 26 let        270

Senioři                                                
(ženy od 60 let, muži od 62 let)    

270

      09:45 - 10:00   G-centrum Zábřeh ;  13:30 - 14:00   CVČ Poruba ;  15:30 - 16:00    restaurace U Slunce .

� Výběr členských p říspěvků na rok 2016  ….. 19.11. a 10.12. v CVČ Poruba vždy od 12:30 hod. do 15:30 hod. 
Přezůvky s sebou. Výb ěry provádí p ředevším hospodá ř klubu.    

Kategorie 
 Člens. přísp. v Kč                     
-  člen TJ a OKČT

� 22.10. se koná výborová sch ůze a zároveň programová rada (p říprava Zpravodaje 01/2016) v 10:00 hod. na
"Stadionu Vítkovice", další výborové sch ůze se konají ve dnech 19.11. a 10.12.  v CVČ Poruba od 14:00 hod.

� Zpívánky se konají v restauraci U Slunce ve Svinov ě … vždy od 16:00 hod. ve dnech 22.10., 19.11. a 10.12.
POZOR!!    Při zpívánkách se nesmí požívat donesený alkohol, jíd lo, apod.

� Výdej Zpravodaje 01/2016 dne 19.11. :                                                                                                           



Styl

běžky           
/pěšky
běžky           
/pěšky

běžky

běžky 

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

cyklo

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky
Vypracoval:   Ing. Karel  Majkút

Za správnost: S. Majkútová + E. Bílková
                Ing. Jan  Pavliska

předseda TJ a OKČT

únor
Rokytnice nad Jizerou                               

přihlášky do 30.09.2015 !
Zděblová

Zájemci o akci "Termály Vadaš" se zúčastní důležité schůzky v CVČ Poruba v pondělí 26.10. od 16:00 hod. Účast na této schůzce

je naprosto nezbytná (možno mít zástupce; úhrada zálohy do 01.12. dává 10% slevy na celkovou částku za ubytování) - nelze

řešit po telefonu !!

22.10. - 29.10.
Luhačovicko - Bílé Karpaty        
přihlášky do 01.07.2016 !

Kubica

listopad
Poslední puchýř                              

přihlášky na VČS !
Pavliska

10.09. - 17.09.
Dvůr Králové a Královehradecko                                        

přihlášky na VČS !
Vokrojová

07.08. - 14.08.
Krušné Hory - severní část                                        

přihlášky + záloha 1000Kč na VČS !
Javašová

srpen (poslední týden)
Nízké Tatry - Kožiar                              
přihlášky na VČS !

Zděblová

18.06. - 22.06.
Bílé Karpaty (etapový pochod)     

přihlášky do 26.12.2015 !
Jouzová

červenec
Osoblažsko                                        

přihlášky na VČS !
Hrnčárková

05.06. - 12.06.
Praha a okolí                                        

přihlášky na VČS !
Pavliska

20.04. - 26.04.
Velký Meder                                        

přihlášky na VČS !
Zelina

30.04. - 07.05.
Termály Vadaš - Štúrovo                

(pěší výlety + termální koupele)
Vokrojová

13.02. - 20.02.
Luhačovice - Bílé Karpaty        
přihlášky do 05.10.2015 !

Kubica

únor
Skurečena                                        

přihlášky na VČS !
Pavliska + Majkútová

Termín Místo pobytu Vedoucí pobytu

leden
Horní Lipová  (nenáročné)       
přihlášky do 05.10.2015 !

Kubica

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2016

Zelina 702 917 083

Vokrojová 737 710 168 marta.vokrojova@gmail.com

Zděblová 773 772 079 zdeblovavera@seznam.cz

Šmerdová 608 760 686 smerdovam@gmail.com

Šustr 596 624 049, 723 525 280 sustrvaclav@email.cz

Srkalová 728 159 678
Široká jednatelka   776 270 810 sirokmil@seznam.cz

Nesládek hospodář   603 806 786 karel.nesladek@centrum.cz

Pavliska 731 511 066 jan.pavliska@seznam.cz

Majkút 602 586 331 karel.majkut@volny.cz

Majkútová S. 721 224 530 svatavamajkut@seznam.cz

Jouzová 728 328 658 jouzinka.m@seznam.cz

Kubica 602 466 856 rud.kubi@seznam.cz

Jančiga 605 577 605
Javašová 721 761 438 javasova.jarmila@seznam.cz

Durošková 737 947 107 aladura@seznam.cz

Hrnčárková 731 024 599 hrncarkova.jana@seznam.cz

                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Bílková 605 279 568 e.bilkova13@seznam.cz

Brandosová 775 995 207


